UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1443/SKHĐT-HTĐT     Đồng Tháp, ngày  03  tháng  6  năm 2022

V/v mời họp xem xét 03 mỏ cát của

Công ty Cổ phần Xây lắp và Vật

liệu xây dựng Đồng Tháp

Kính gửi:

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

- UBND các huyện: Châu Thành, Lấp Vò, Hồng

Ngự; thành phố Cao Lãnh, TP Hồng Ngự.

- Công ty CP Xây lắp và Vật liệu xây dựng

Đồng Tháp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

Thông báo số 186/TB-VPUBND ngày 17/5/2022 của Văn phòng UBND tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính mời Quý đơn vị tham dự họp, với nội dung cụ

thể như sau:

1. Thời gian:  15 giờ , ngày 07 tháng 6 năm 2022.

2. Địa điểm:  Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Nội dung cuộc họp:

- Rà soát các thủ tục pháp lý tiếp theo cần hoàn thiện của 03 mỏ cát:  Mỏ

cát thuộc xã An Hiệp và xã An Nhơn, huyện Châu Thành; Mỏ cát thuộc xã Tân

Thuận Đông, thành phố Cao Lãnh và xã Mỹ An Hưng A, Mỹ An Hưng B, huyện

Lấp Vò; Mỏ cát thuộc xã Thường Lạc, Long Khánh A, huyện Hồng Ngự và phường

An Lạc, thành phố Hồng Ngự. Đồng thời, cát khai thác tại 03 mỏ này ưu tiên cung

ứng cho 02 công trình của Trung ương qua địa bàn tỉnh là cao tốc Mỹ An – Cao

Lãnh và cao tốc Cao Lãnh – An Hữu.

- Nghiên cứu các văn bản đã ban hành của Trung ương về áp dụng cơ chế đặc

thù để cung ứng cát cho các công trình trọng điểm để có đề xuất phù hợp.

Rất mong Quý đơn vị tham dự để cuộc họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.HTĐT.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-06-03T14:16:00+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!